

### ORDINANZA N. 60/2021/CA

# RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

#### **PREMESSO**

- Che l'Amministrazione Provinciale di Oristano per il tramite dell'impresa SO.GE.LA. SRL, sta procedendo alle attività di adeguamento della S.S. 292 nel tratto compreso tra la S.S. 131 e il Ponte del Rimedio;
- Che pertanto si rende necessario procedere alla parzializzazione della Strada Statale 292 dal Km 129+700 al Km 129+930, provvedendo come di seguito:
- I mezzi in direzione Oristano dovranno percorrere la strada comunale alternativa, come da indicazioni che verranno emesse con successiva ordinanza del Comune di Oristano;
- I mezzi in direzione SS131 dovranno percorrere il by-pass provvisorio creato dall'impresa SO.GE.LA. SRL nell'ambito dei lavori di adeguamento della S.S. 292;

## VISTO

- l'articolo 5, comma 3 e l'articolo 6, comma 4 lettere a-b, del D.Lgs. n. 285 dei 30/04/1992 ed il relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
- il disciplinare tecnico relativo agli schemi per il segnalamento temporaneo (Decreto del 10.07.2002 del Ministero Infrastrutture e Trasporti e supplemento straordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 226 del 26.09.2002) contenente il "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo:
- il Decreto Interministeriale 13/02/2019 "Individuazione delle procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare" regolamentazione della circolazione lungo il tratto stradale interessato dai lavori;
- La nota prot.n. CDG-0517967-A del 08.10.2020 con la quale l'Amministrazione Provinciale di Oristano per il tramite dell'impresa esecutrice chiede l'emissione di apposita ordinanza di chiusura al traffico veicolare della S.S. 292 flusso di traffico direzione Oristano (Ponte Rimedio), dal Km 129+700 al Km 129+930;
- La procura del 11/09/2020, repertorio n. 84724



#### CONSIDERATO

- che la chiusura al traffico, consente di salvaguardare l'incolumità degli utenti stradali e delle maestranze impegnate nel cantiere;
- che l'ordinanza 29/2021/CA del 22/03/2021, prevedeva l'esecuzione delle attività sino al 31/05/2021;
- che l'impresa So.Ge.La. non è riuscita a completare le lavorazioni nel periodo previsto nell'ordinanza n. 29/2021/CA;
- che è necessario prorogare l'ordinanza n. 29/2021/CA sino al 07/08/2021, come richiesto dall'impresa So.Ge.La. S.r.l. con nota prot.n. 0340182 del 31.05.2021;
- che è necessario procedere alla emissione di formale ordinanza per disporre le limitazioni descritte in premessa;

#### **SENTITO**

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Capo Nucleo
- Il parere favorevole Capo Centro

#### **ORDINA**

\* divieto di sorpasso per autoveicoli, chiusura al traffico, limite di velocita di 50Km/h su SS 292 NORD OCCIDENTALE SARDA dal km 129+700 al km 129+930 a partire dalle ore 07:00 del 13/06/2021 fino alle ore 24:00 del 7/08/2021; interesserà tutti gli autoveicoli .

Limitazione di velocità di 50 Km/h e divieto di sorpasso, per la Statale 292 dal Km 129+700 al Km 129+930 per i mezzi in direzione Oristano.

Chiusura al traffico, con percorso alternativo all'interno della Strada Comunale, come da indicazioni che verranno emesse con successiva ordinanza del Comune di Oristano, per i mezzi in direzione SS 131.Lungo la Strada Statale sarà installata, a cura dell'impresa esecutrice, apposita segnaletica verticale di prescrizione e di indicazione, come illustrata nelle tavole allegate. È annullata ogni precedente ordinanza in contrasto con la presente. E' incaricata dell'esecuzione della presente Ordinanza l'impresa SO.GE.LA. SRL appaltatrice dei lavori oggetto della presente ordinanza, che provvederà ad apporre tutta la segnaletica necessaria di cui ai predetti schemi, nonché alla manutenzione ed al mantenimento in piena efficienza della stessa. L'Impresa rimane altresì responsabile della pulizia del piano viabile, nonché unica responsabile, per qualsiasi danno arrecato a persone o cose, a seguito della mancata ottemperanza alle disposizioni specifiche della presente Ordinanza. I referenti di pronto intervento dell'impresa SO.GE.LA. SRL, per le eventuali problematiche connesse con la segnaletica di cui alla presente ordinanza sono i Geom. Paolo Casula (cell. 3713952443).



# RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE (FRANCESCO RUOCCO)